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Kære Poul Cohrt  
  
Tak for din henvendelse til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen fra den 27. 
juni 2018 vedrørende affald på Krøyers Plads og den Grønlandske Handels Plads. 
Grundet sommerferie svarer jeg på din henvendelse, men du er velkommen til at 
henvende dig til borgmesteren igen efter ferien.  
  
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 7. marts 2017 at give dispensation fra lokalplan 
477 ”Strandgade Nord” til en midlertidig indretning af et mindre street-food marked på den 
Grønlandske Handels Plads, Strandgade 95 i 2017-2018. Den 18. december 2017 
besluttede Teknik- og Miljøudvalget at forskyde dispensationen til 2018-2019 og forlænge 
til og med år 2020.  Det er forvaltningens vurdering, at projektet understøtter Fællesskab 
Københavns pejlemærke om en by med kant, som bl.a. har fokus på, at der skal være 
plads til eksperimenterende projekter med begrænset levetid.  
  
Krøyers Plads og Grønlandske Handels Plads er et privat område, hvor grundejerne selv 
er ansvarlig for at holde udearealerne rene. Street-food boderne står på et areal, som er 
ejet af Slots- og Kulturstyrelsen. De boder, der er opstillet på pladsen, har deres eget 
affaldsskur, hvor de kan aflevere deres affald, som et privat firma henter, til 
genanvendelse og til forbrænding. Stien, hvor Inderhavnsbroen løber, er offentlig, og her 
står forvaltningen for den daglige renholdelse.  
  
Forvaltningen har kun mulighed for at gribe ind i de tilfælde, hvor affaldet kan tiltrække 
skadedyr eller kan medføre forurening af jord og grundvand. Jeg kan oplyse, at 
forvaltningen har været på tilsyn på Krøyers Plads ved Street Food boderne flere gange i 
løbet af sommeren, og der er ikke noget at bemærke. Det er forvaltningens vurdering, at 
de medsendte billede af affaldsbeholdere, formentlig ville se lige sådan ud, selvom der 
ikke var et street-food marked, da det gode vejr de seneste måneder har gjort, at 
ekstraordinært mange borgere benytter arealerne ved vandet. 
  
Jeg håber, det var svar på din henvendelse, og du er som sagt velkommen til at rette 
henvendelse til borgmesteren igen efter sommerferien.  
  
  
Med venlig hilsen  

Jens Dyhrberg Magleby Sørensen 

Fungerende vicedirektør 
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